
2020 年度 第 1 回「英検」試験日程変更（延期）のお知らせ 

2020 年 04月 24日 

公益財団法人 日本英語検定協会 

平素より実用英語技能検定をご活用いただき誠に有難うございます。 

 

さて、来る 5月 29日（金）、30 日（土）、31日（日）（準会場含む）に実施予定でありました、従来型の実用

英語技能検定（以下、「英検」） および英検 2020 2 days S-Interview（以下、「S-Interview」）の第 1回検

定につきまして、諸状況を鑑み、ひとまず上記の日程での実施を延期（振替）とし、以下の日程に試験日を変更

させていただきます。新たな試験日程は下記のとおりです。ご査収の程、宜しくお願いいたします。 

 

なお、この先、状況によりましては、さらなる変更も予想されます。したがいまして、まずは速報といたしまし

て本内容のみをお知らせさせていただきます。記載外の点や詳細等につきましては、決定次第、速やかにお知ら

せいたしますので、今暫くお待ちいただけますようお願い申し上げます。 

 

以上、既にお申し込みされております受験者の皆様、また試験に従事いただいております関係者の皆様には、ど

うか本旨のご理解を賜りますよう謹んでお願い申し上げます。 

【記】 

 

なお試験日の変更に伴い、申込締切日につきましても変更させていただく方向で検討いたしました。 

 

まず、本会場につきましては、従来より会場借用させていただいております学校様（大学、高等学校、小・中学

校等）におきまして、地域によっては新型コロナウイルスの感染状況により休校延長になることも予想されます。

それにより必要となる会場確保が急遽、困難となる場合も想定されることから、6 月 28日（日）実施の本会場、

ならびに S-Interview での受験を希望される個人の方、および団体本会場申込の方のお申し込み締切日につき

ましては、当初の予定とおり 4月 28日（火）までとさせていただきます。 



一方、準会場につきましては、4 月 17 日のご案内にて、5月 12日（火）までの申込期間延長をお知らせさせ

ていただきました。本日（4月 24 日）時点ではこちらの日程を締切日とさせていただきますが、現在、関係各

所と調整しており、さらなる延長を検討いたしております。確定いたしましたら、速やかにご案内申し上げます

ので、今暫くお待ちいただきますようお願いいたします。 

 

最後に、先述のとおり本会場の会場借用が不安定な状況もあり得ますので、申込団体様におかれましては、でき

る限り団体様内で日程をご選択いただける準会場でのお申し込みをご検討いただきますよう重ねてお願い申し

上げます。 

 

改めまして本旨をご理解賜りますよう謹んでお願い申し上げます。 

以上 


